
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 26 Rozeslána dne 9. dubna 2014 Cena Kč 53,–

O B S A H :

68. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé vyhlášky ministerstev a jiných
správních úřadů, ve znění nařízení vlády č. 42/2003 Sb.

69. Vyhláška o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany

70. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o výši průměrné hrubé roční mzdy v České republice za rok 2013 pro účely
vydávání modrých karet podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů



68

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 18. září 2013,

kterým se mění nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé vyhlášky ministerstev
a jiných správních úřadů, ve znění nařízení vlády

č. 42/2003 Sb.

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění zákona č. 425/1990 Sb.,
zákona č. 40/1994 Sb., zákona č. 203/1994 Sb., zákona
č. 163/1998 Sb., zákona č. 71/2000 Sb., zákona č. 237/
/2000 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 413/2005
Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb.,
zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 350/2011 Sb. a zákona č. 350/2012 Sb.:

Čl. I

V nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění

některé vyhlášky ministerstev a jiných správních úřadů,
ve znění nařízení vlády č. 42/2003 Sb., se část jedenáctá
včetně nadpisu zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 68 / 2014Strana 778 Částka 26



69

VYHLÁŠKA

ze dne 2. dubna 2014

o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 101 písm. a)
k provedení § 24 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů:

§ 1

Úvodní ustanovení

(1) Tato vyhláška stanoví technické podmínky
věcných prostředků požární ochrany uvedených v od-
stavci 2, jejichž splnění je podmínkou pro zařazení věc-
ných prostředků požární ochrany do vybavení jedno-
tek požární ochrany podle zákona o požární ochraně1).

(2) Věcným prostředkem požární ochrany pro
účely této vyhlášky je:

a) terminál používaný v digitální rádiové síti PEGAS,
který odpovídá standardu TETRAPOL,

b) radiostanice používaná v analogových rádiových
sítích požární ochrany (dále jen „radiostanice“),
jejíž technické podmínky jsou uvedeny v příloze
č. 1 k této vyhlášce,

c) přenosná motorová stříkačka, jejíž technické pod-
mínky jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce,

d) autonomní dýchací přístroj s otevřeným okruhem
na tlakový vzduch (dále jen „izolační dýchací pří-
stroj“), jehož technické podmínky jsou uvedeny
v příloze č. 3 k této vyhlášce,

e) přilba pro hašení ve stavbách a dalších prostorech
(dále jen „přilba“), jejíž technické podmínky jsou
uvedeny v příloze č. 4 k této vyhlášce,

f) ochranný oděv pro hasiče (dále jen „zásahový
oděv I“), jehož technické podmínky jsou uvedeny
v příloze č. 5 k této vyhlášce,

g) ochranný oděv pro hasiče pro likvidaci požárů
v otevřeném terénu (dále jen „zásahový oděv II“),
jehož technické podmínky jsou uvedeny v přílo-
ze č. 6 k této vyhlášce,

h) doplněk zásahového oděvu I a II (dále jen „do-
plněk“), jehož technické podmínky jsou uvedeny
v příloze č. 7 k této vyhlášce,

i) pracovní stejnokroj II, jehož technické podmínky
jsou uvedené v příloze č. 8 k této vyhlášce, a

j) spodní prádlo pro hasiče (dále jen „spodní
prádlo“), jehož technické podmínky jsou uvedeny
v příloze č. 9 k této vyhlášce.

(3) Vybrané technické podmínky uvedené v přílo-
hách k této vyhlášce se považují za splněné, postupuje-
-li se ve shodě s určenou normou nebo její částí podle
jiného zákona2), oznámenou ve Věstníku Úřadu pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnic-
tví, která obsahuje podrobnější technické požadavky.
Tyto požadavky mohou být splněny i jiným technic-
kým řešením garantujícím stejnou nebo vyšší úroveň
ochrany oprávněných zájmů, podle této vyhlášky.

§ 2

Přechodné ustanovení

Pro věcné prostředky požární ochrany uvedené
v § 1 odst. 2, zařazené do vybavení jednotek požární
ochrany přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky,
platí technické podmínky stanovené vyhláškou č. 255/
/1999 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti
této vyhlášky.

§ 3

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 255/1999 Sb., o technických podmín-
kách věcných prostředků požární ochrany.

2. Vyhláška č. 456/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva vnitra č. 255/1999 Sb., o technických

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 779

1) § 65 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
2) § 4a zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů.



podmínkách věcných prostředků požární ochrany,
ve znění nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

3. Vyhláška č. 102/2009 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva vnitra č. 255/1999 Sb., o technických
podmínkách věcných prostředků požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů.

§ 4

Závěrečné ustanovení

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směr-

nicí Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne
22. června 1998 o postupu při poskytování informací
v oblasti norem a technických předpisů a předpisů pro
služby informační společnosti, v platném znění.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jejím vyhlášení.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 780 Částka 26



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 781



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 782 Částka 26



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 783



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 784 Částka 26



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 785



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 786 Částka 26



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 787



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 788 Částka 26



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 789



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 790 Částka 26



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 791



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 792 Částka 26



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 793



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 794 Částka 26



Sbírka zákonů č. 69 / 2014Částka 26 Strana 795



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 69/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 69 / 2014Strana 796 Částka 26



70

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 1. dubna 2014

o výši průměrné hrubé roční mzdy v České republice za rok 2013 pro účely vydávání modrých karet
podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 182a odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území
České republiky a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 427/2010 Sb., sděluje, že na základě průměrné
hrubé měsíční mzdy v České republice v roce 2013 ve výši 25 128 Kč činí pro období od 1. května 2014 do
30. dubna 2015 průměrná hrubá roční mzda v České republice 301 536 Kč.

Ministryně:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 70 / 2014Částka 26 Strana 797



Sbírka zákonů 2014Strana 798 Částka 26



Sbírka zákonů 2014Částka 26 Strana 799



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 800 Částka 26

8591449 026017

14

ISSN 1211-1244


